Латинский текст

Universo populo Tartarorum.

Salvator noster, summus pontifex in aeternum, rex regum et dominus dominantium, dominus noster Iesus Christus, beato Petro sanctorum apostolorum principi claves regni coelorum tribuit eique ligandi atque solvendi contulit potestatem, ut, quodcumque per ipsum super terram ligatum et solutum foret, in coelis ligatum existeret et solutum. Hanc siquidem potestatem transfudit in Romanum pontificem suosque posteros Romanos pontifices, eiusdem beati Petri usque in finem saeculi successores, constituens illos in sede ipsius beati Petri successive sessuros suos vicarios super machinam mundialem. Unde nos, qui licet immeriti praefato beato Petro succedimus et in regno mundi vice fungimur coelestis pastoris et domini animarum, exigente officii nostri debito, tenemur et totis desideriis affectamus, omnem humanam creaturam extra sanctam Romanam ecclesiam existentem fideique christianae insciam et deviam ab eadem Dominici gregis inducere ac reducere in ovile, unire et reconciliare penitus ecclesiae praelibatae. Ceterum, quia haec possunt gratia divina praeambula et eius infundente misericordia efficaciter provenire, si talibus fidei iam dictae insciis et ab ipsa deviis verbi Dominici sanctimonia praedicetur ipsique praefatae fidei articulis et regulis dulciter informentur, ut ex hoc Deo lucrifaciamus animas eorumdem ipsisque salutis aeternae praemium procuremus: nos diligentia paterna providimus ad vos et partes vestras personas religiosas, spe, fide caritateque placidas, sufficienter in sacra pagina eruditas et expertas, Deo gratas et vobis acceptas, pro salutis vestrae, quam ferventer optamas, impetrandis a Domino commodis destinare.

Ad evangelizandum itaque vobis salutifera verba Christi vosque ad supernae maiestatis miserantem gratiam suamque fidem rectissimam suaviter convertendos et fovendos in illa venerabilem fratrem nostrum Nicolaum archiepiscopum Cambalin., ordinis fratrum Minorum professorem, Deum diligentem et timentem, in divina et humana sapientia et scientia illustratum, facundum et probatum et a nobis ex multis viris religiosis devotis et virtuosis electum et de fratrum nostrorum sanctae Romanae eccle-

siae cardinalium consilio ad archiepiscopatum Cambalien. promotum, cum decenti comitiva fratrum dicti ordinis iamdiu in divinis obsequiis expertorum, sufficienter in sacra scriptura litteratorum aliarumque virtutum muneribus dotatorum, ad vos et partes transmittentes easdem, ut vobis et sibi ipsis proficiant ad salutem: universitatem vestram attente requirimus, monemus, rogamus et hortamur in domino Iesu Christo, quatenus diligenter vestram memoriam excitantes et reducentes ad illam, qua protoplastus, ex quo genus humanum descendit, extitit divinae manus operatione formatus, in paradisi terrestriis deliciis collocatus sibique boni et mali cognitio data fuit, et quod homines estis ad imaginem Dei facti, quodque creatura non possit suo creatori pro meritis respondere, levetis ad Deum vestrae intelligentiae oculos et consideretis, quod ipse vos creavit et pascit assidue ac vivitis per eundem et quod, cum vult, omnis carnis figmenta dissolvit, quodque sacrae scripturae attestazione inducitur, quod omnis spiritus Deum laudet omniaque animantia et inanimantia Dominum benedicant, pro ipsius Creatoris reverentia et honore et, ut sibi reddatis humanae gratitudinis holocaustum, et contemplatione nostri, qui vos Deo vivo et vero coniungere cupimus et etiam laboramus, eosdem archiepiscopum et fratres recipere curetis, quoties ad vos pervenerint, reverenter, humiliter et laetanter eorumque praedicationibus et verbis salubribus vestrum attentum patefaciatis auditum, aperiatis sollicitum intellectum et, quae pro vestrae perfectione salutis vobis expresserint, in memoriae vestrae tabulis tenaciter inscribatis, corda vestra omnimode disponentes ad suscipiendam sacri baptismatis gratiam, legemque Christi, doctrinam evangelicam et fidem catholicam domini nostri Iesu Christi, quam dicta Romana ecclesia docet, praedicat atque credit; et cum fidem ipsam susceperetis, eam firmiter et perpetuo custodite, ut cum aliis christianis efficiamini de cetero fortia membra Christi et, quibuslibet Satanae quibus decipimini erroribus procul pulsas, ab eius sitis vinculis penitus liberati et mereamini post vitae praesentis exilium in aeterna Domini tabernacula introire, cum aliis coelestibus civibus glorianter et feliciter collocandi. Et quia coeli et terra plena sunt divina gloria, ipse manum aperit suaque benedictione animal omne implet, dum in hac luce manebitis et per dictam fidem Iesu Christi eritis coniuncti, abundabitis in bonis temporalibus per suam gratiam copiosam. Nos insuper omnipotentiam Altissimi, qui essentialiter in coelis et potentialiter in terris permanet quique regnat et principatur omnipotenter et aeternaliter in utrisque, devotis affectibus exoramus, ut illuminet corda vestra et intelligentias vestras ad suscipiendum eiusdem baptismatis gratiam ipsamque Christi legem credendum et eam firmiter ac perpetuo adimplendum, quia sine illis nullus salvatur, ac per illas salvi eritis et pervenietis ad sempiternam gloriam beatorum: praedictos quoque archiepiscopum et fratres habeatis cum humanae suavitate dulcedinis favorabiliter et efficaciter commendatos, consideratis humaniter et exacte omnibus et singulis praenarratis, ut exinde apud ineffabilem gloriam Dei Patris, Filii et Spiritus sancti cum multiplicato fructu aeternae messis manipulos colligere valeatis. Datum Avinione, kalendis octobris, anno decimo octavo.